ПРОТОКОЛ № 27

заседания Оргкомитета зонального  этапа фотоконкурса

 «Мир глазами ребёнка»

в  рамках XXII Международного фестиваля «Детство без границ»

 (2019 – 2020 гг.)

Посвящается 75-летию Победы в Великой Отечественной войне и 30-летию СПО-ФДО

Оргкомитет  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского

творчества»
Почтовый адрес  423950, Республика Татарстан, Ютазинский район, п.г.т. Уруссу, ул. Мияссарова,

д.69
Телефон  8 (85593) 2-81-97

Ф.И.О.(полностью) руководителя учреждения:  Гильманова Гульназ Наилевна

ФИО (полностью) председателя жюри конкурса: ФИО (полностью) председателя жюри конкурса:

Курбангалиева Гюзель Илкамовна – куратор по детскому  движению Юго-Востока Татарстана.

Телефон: 8-927-466-30-93

Дата заседания  05 марта  2020 г.

Члены жюри:

Куратор Азнакаевского МР РТ - Зайниева Регина Зеннуровна

Куратор Сармановского МР РТ - Хамидуллина Гуляндам Гулусовна

Куратор Муслюмовского МР РТ - Салахова Наиля Закиевна

Куратор Бугульминского МР РТ - Ефремова Мария Александровна

Повестка дня:

Подведение итогов зонального этапа XXII Международного фестиваля «Детство без границ» (2019-
2020г.г.) Посвящается 75-летие Победы в Великой Отечественной войне и 30-летию СПО-ФДО

Цель конкурса:

показать возможности жанра фотосъемки для отражения ярких, интересных моментов в жизни
детских общественных организаций

Приняли участие:

Муслюмовский МР – 3 работы,

Бугульминский МР – 17 работ,
Азнакаевкий МР – 13 работ,

Ютазинский МР – 13 работ,
Сармановский МР – 3 работы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ  «ЦЕНТР
ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАЛАЛАРГА ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ

БИРҮ МУНИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УЧРЕЖДЕНИЯСЕНЕҢ БАЛАЛАР

ИҖАТЫ ҮЗӘГЕ

Для участия в конкурсе направляются следующие работы:

Занятое

место

10-13 лет 14-17 лет

Номинация «Лицо организации»

1 место Давлетзянов Ильназ (13 лет)  МБОУ
«Дворец школьников г. Бугульма».

Студия «Содружество»
Название работы: «Активисты РДШ»

Руководитель:  Васильева Ирина
Анатольевна

89172862022

Куликов Даниил
ГБОУ «Бугульминская кадетская школа-

интернат имени Героя Советского
Союза Газинура Гафиатуллина»

Название работы: «Сохраняя память»
Руководитель: Шарова Вера

Михайловна
89274656169

2 место Вильданов Салават (23.11.2006г.) МБОУ
« Тат Шуранская ООШ» Муслюмовского

МР.
Название работы: « Мы – Пушкинские

герои»
Руководитель:  Давлетгареева Айгуль

Рафисовна 8 (85556) 3-35-36

Латыпова Айсылу (14 лет)
МБОУ «Муслюмовский  лицей»,

объединение «Вольная птица»
Название работы: «Когда мы едины, мы

непобедимы»
Руководитель:  Вагизова Гузель

Рахимяновна
8(855562) 4-49-5

3 место Шафигуллин Динияр (12 лет) МБОУ

«СОШ №8 г. Азнакаево»
Название работы: «У каждой

организации свое лицо»
Руководитель:  Шафигуллина Фарида

Фаритовна

Хайретдинова Амалия (15 лет) «Детская

районная Дума»,  МБУ ДО «ЦДТ»
Название работы: «Команда РДШ»

Руководитель: Курбангалиева Гюзель
Илкамовна

8(85593) 2-81-09

Номинация  «Мы вместе»

1 место СД «Алькор » МБОУ «СОШ №3 г.
Азнакаево» РТ

Название работы:  «Мы – команда!»
Руководитель: Фахртдинова Расима

Абузаровна
8(85592)7-00-72

Гатауллин Руслан (16 лет)  Школьное
ученическое самоуправление «Новое

движение» МБОУ «Джалильская
гимназия

Название работы:  «В единстве сила!»
Руководитель:  Граханцева Елена

Ринатовна
8(85559)31693

2 место Гильфанова Лия (12 лет)
«Детская районная Дума»,

МБУ ДО «ЦДТ»
Название работы: «Праздничные

посиделки»
Руководитель: Курбангалиева Гюзель

Илкамовна 8(85593) 2-81-09

Макаров Эдуард (11.09.2003)  Дружина
СНТ «Содружество» МБОУ «Лицей №2

г. Бугульма»
Название работы: «Дорожная

безопасность»
Руководители:  Лунева Ирина

Александровна,
Хальфутдинова Аида Робиртовна

89867154285

3 место Корепанова Дарья (12 лет)  МБОУ
«Малобугульминская СОШ»

Название работы: « C пламенем вместе
вперед, Юнармейцы!»

Руководитель:  Абдюков Рафаэль
Фарфатович 89656151720

Хайретдинова Амалия (15 лет) «Детская
районная Дума»,

МБУ ДО «ЦДТ»
Название работы: «ЭНЕРГИЯ ЖИЗНИ»

Руководитель: Курбангалиева Гюзель
Илкамовна

8(85593) 2-81-09

Номинация «Объект заботы»

1 место Санникова Анастасия 12 лет.

Волонтёрский отряд «Фортуна», МБУ

Куликова Ирина (15 лет)

Волонтёрский отряд Волонтёрский

Председатель жюри:          Курбангалиева Г.И. -

куратор по детскому  движению Юго-Востока Татарстана

Члены жюри:
 Куратор Азнакаевского МР РТ - Зайниева Регина Зеннуровна

Куратор Сармановского МР РТ - Хамидуллина Гуляндам Гулусовна

Куратор Муслюмовского МР РТ - Салахова Наиля Закиевна

Куратор Бугульминского МР РТ - Ефремова Мария Александровна

ДО «ЦДТ»
Название работы: «Забота о ближнем»

Руководитель: Курбангалиева Гюзель
Илкамовна

8(85593) 2-81-09

отряд «Фортуна», МБУ ДО «ЦДТ»
Название работы: «Золотой возраст»

Руководитель: Курбангалиева Гюзель
Илкамовна

8(85593) 2-81-09

2 место Степанова Ангелина (19.08. 2008 г.)

МБОУ «СОШ №2 п.г.т. Актюбинский»
Название работы: «Душевная встреча в

доме престарелых»
Руководитель:  Повольнова Светлана

Викторовна 885592(3-02-60)

Ковалева Анжелика

МБОУ ДО «Дворец школьников г.
Бугульма»

Название работы: «Распушила хвост
ворона»

Ковалева Ирина Николаевна

3 место Танцевальный коллектив детей с ОВЗ
студии  «Грация»

МБОУ ДО «Дворец школьников г.
Бугульма»

Название работы: « Неожиданные
подарки»

Руководитель:  Ковалева Ирина
Николаевна

Халиуллина Гузель (14 лет)
Школьное ученическое самоуправление

«Яшь кочлэр»
МБОУ «Сармановская СОШ»

Название работы: « Мы о них
заботимся!»

Руководитель:  Салихов Фарит
Альфисович